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2 Flohe Hochstromtrenner

weitere Ausführungen auf Anfrage  · E + G + H = Außenabmessungen · alle motorbetriebenen Ausführungen mit manueller Notbetätigung

Typ Strom

min.
[kA]

Aufbau
Kontaktbalken A
A1

Standard

min.
[mm]

A2
Standard

[mm]

A3
Standard

min.
[mm]

B1
Standard

min.
[mm]

B2
Standard

[mm]

B3
Standard

min.
[mm]

C
Standard

[mm]

D
Standard

[mm]

E
Standard

[mm]

A1
zu
ON

[mm]

A1
auf
OFF
ca.

[mm]

Kontaktbalken B
Abmessungen

FRH-CC 15 1x15 180 50 190 260 50 167 400 475 783 226 326 559 646 617
FRH-CC 20 1x20 230 50 190 310 50 167 450 475 833 226 326 559 646 617
FRH-CC 25 1x25 280 50 190 360 50 167 500 475 883 226 326 559 646 617
FRH-CC 30 1x30 330 50 190 410 50 167 550 475 933 226 326 559 646 617
FRH-CC 35 1x35 380 50 190 460 50 167 600 475 983 226 326 559 646 617
FRH-CC 40 1x40 430 50 190 510 50 167 650 475 1033 226 326 559 646 617
FRH-CC 45 1x45 480 50 190 560 50 167 700 475 1083 226 326 559 646 617
FRH-CC 50 1x50 530 50 190 610 50 167 750 475 1133 226 326 559 646 617
FRH-CC 55 1x55 580 50 190 660 50 167 800 475 1183 226 326 559 646 617
FRH-CC 60 1x60 630 50 190 710 50 167 850 475 1233 226 326 559 646 617
FRH-CC 70 1x70 730 50 190 810 50 167 950 475 1333 226 326 559 646 617
FRH-CC 80 1x80 830 50 190 910 50 167 1050 475 1433 226 326 559 646 617
FRH-CC 90 1x90 930 50 190 1010 50 167 1150 475 1533 226 326 559 646 617
FRH-CC 100 1x100 1030 50 190 1110 50 167 1250 475 1633 226 326 559 646 617
FRH-CC 110 1x110 1130 50 190 1210 50 167 1350 475 1733 226 326 559 646 617
FRH-CC 120 1x120 1230 50 190 1310 50 167 1450 475 1833 226 326 559 646 617
FRH-CC 130 2x65 1470 50 190 1550 50 167 1690 475 2073 226 326 559 646 617
FRH-CC 140 2x70 1570 50 190 1650 50 167 1790 475 2173 226 326 559 646 617
FRH-CC 150 2x75 1670 50 190 1750 50 167 1890 475 2273 226 326 559 646 617
FRH-CC 160 2x80 1770 50 190 1850 50 167 1990 475 2373 226 326 559 646 617
FRH-CC 180 2x90 1970 50 190 2050 50 167 2190 475 2573 226 326 559 646 617
FRH-CC 200 2x100 2170 50 190 2250 50 167 2390 475 2773 226 326 559 646 617

F A1
zu
ON
ca.

[mm]

A1
auf
OFF
ca.

[mm]

H
Standard

[mm]

G

Der modulare Aufbau
entspricht mechanisch und elektrisc h 
höchsten  Anforderungen. 
Der FRH hat eine sichtbare Trennstrecke 
und ist lage unabhängig vertikal oder 
horizontal in das Sammelschienensystem 
einzuschweißen oder einzuschrauben.
Der Trenner hat zu- und abgangsseitig 
Aluminium oder Kupferkontaktblöcke, die an 
das jeweilige Sammelschienenpaket  geschweißt 
oder geschraubt werden. Eine zusätzliche Wand-
befestigung ist nicht erforderlich. Der Trenner 
wird durch das Sammel schienen paket getragen. 
Verschiebungen der Sammelschiene werden in 
drei Richtungen ausgeglichen.
Ein flexibles Federanpassungssystem garantiert eine
 sichere elektrische und mechanische Kontaktierung
und die versilberten Hauptkontakte sichern einen 
geringen Spannungsabfall.

Der FRH ist lieferbar in allen 
benötigten Anschlussvarianten
� Hand-/ Motor- 

Druckluftantrieb
� Fernantrieb� 
� Notausfunktion
� Hilfsschalter fü�r interne

und externe Steuerung

� Verriegelung: 
elektrisch/mechanisch

� Klemmbox Fern-/�
Vorort-Steuerung

� Temperatur-
ü�berwachung

� FRH-CC Trenner 
Kupfereinschraub-
technik

StandardwerteTechnische Daten
max. Nennstrom 400 kA
max. Nennspannung 3000V
Kurzschlussfestigkeit 10x Nennstrom 1 sec
Isolationsfestigkeit 5000V DC
max. Umgebungstemperatur 60°C
max. Betriebstemperatur max. Umgebung + 40°C
Schaltzeit mot. 15 sec / pneu. 1 sec
Einbautoleranzen (x/y/z) ± 20mm
Schaltspiele 5000
individuelle Spezifikationen auf Anfrage



3

weitere Ausführungen auf Anfrage  · E + G + H = Außenabmessungen · alle motorbetriebenen Ausführungen mit manueller Notbetätigung

Typ Strom

min.
[kA]

Aufbau
Kontaktbalken A
A1

Standard

min.
[mm]

A2
Standard

[mm]

A3
Standard

min.
[mm]

B1
Standard

min.
[mm]

B2
Standard

[mm]

B3
Standard

min.
[mm]

C
Standard

[mm]

D
Standard

[mm]

E
Standard

[mm]

A1
zu
ON

[mm]

A1
auf
OFF
ca.

[mm]

Kontaktbalken B
Abmessungen

FRH-AA 15 1x 15 180 500 175 260 500 165 400 475 783 226 326 559 646 600
FRH-AA 20 1x 20 230 500 175 310 500 165 450 475 833 226 326 559 646 600
FRH-AA 25 1x 25 280 500 175 360 500 165 500 475 883 226 326 559 646 600
FRH-AA 30 1x 30 330 500 175 410 500 165 550 475 933 226 326 559 646 600
FRH-AA 35 1x 35 380 500 175 460 500 165 600 475 983 226 326 559 646 600
FRH-AA 40 1x 40 430 500 175 510 500 165 650 475 1033 226 326 559 646 600
FRH-AA 45 1x 45 480 500 175 560 500 165 700 475 1083 226 326 559 646 600
FRH-AA 50 1x 50 530 500 175 610 500 165 750 475 1133 226 326 559 646 600
FRH-AA 55 1x 55 580 500 175 660 500 165 800 475 1183 226 326 559 646 600
FRH-AA 60 1x 60 630 500 175 710 500 165 850 475 1233 226 326 559 646 600
FRH-AA 70 1x 70 730 500 175 810 500 165 950 475 1333 226 326 559 646 600
FRH-AA 80 1x 80 830 500 175 910 500 165 1050 475 1433 226 326 559 646 600
FRH-AA 90 1x 90 930 500 175 1010 500 165 1150 475 1533 226 326 559 646 600
FRH-AA 100 1x 100 1030 500 175 1110 500 165 1250 475 1633 226 326 559 646 600
FRH-AA 110 1x 110 1130 500 175 1210 500 165 1350 475 1733 226 326 559 646 600
FRH-AA 120 1x 120 1230 500 175 1310 500 165 1450 475 1833 226 326 559 646 600
FRH-AA 130 2x 65 1470 500 175 1550 500 165 1690 475 2073 226 326 559 646 600
FRH-AA 140 2x 70 1570 500 175 1650 500 165 1790 475 2173 226 326 559 646 600
FRH-AA 150 2x 75 1670 500 175 1750 500 165 1890 475 2273 226 326 559 646 600
FRH-AA 160 2x 80 1770 500 175 1850 500 165 1990 475 2373 226 326 559 646 600
FRH-AA 180 2x 90 1970 500 175 2050 500 165 2190 475 2573 226 326 559 646 600
FRH-AA 200 2x100 2170 500 175 2250 500 165 2390 475 2773 226 326 559 646 600

F A1
zu
ON
ca.

[mm]

A1
auf
OFF
ca.

[mm]

H
Standard

[mm]

G

Hochstromtrenner FRH
5 kA · 400 kA · ein-zweipolig  
zum stromlosen Schalten in Gleichstroman lagen
VDE 0110 Gruppe C · EN 60947-3 · IEC 60077-1
Der FLOHE Hochstromtrenner FRH ist universell einsetzbar als…
� FRH‐AA
Aluminium -
einschweißtrenner

� FRH‐CC
Kupferein-
schraubtechnik

� FRH‐AC
Kombination
Al/Cu

� FRH‐MO
Fahrbar 
Graphitierung��� FRH-AA ���

TYP FRH



4 Flohe Hochstromtrenner /
Hochstromlasttrenner

� Trenner 
FRG-M-CC 
24 kA 

� Lasttrennschalter
FRGL-M-CC 
24 kA 

Bestü�ckung…
� Hand-Motor-Druckluftantrieb
� Direkt- oder Fernantrieb
� Vorkontakt
� Hilfsschalter nach Wahl
� Klemmkasten 
� Temperaturüberwachung 
� Erdungskontakt 
� Verriegelung 
(elektrisch/mechanisch )

� Steuerungsbox vor Ort 
� mechanische Stellungsanzeige

F R G F R G LTe c h n i s c h e  D at e n
max. Nennstrom 120 kA 36 kA
max. Nennspannung 3000V 3000V
max. Schaltspannung ./. 750V
Kurzschlussfestigkeit 10x Nennstrom 1 sec 10x Nennstrom 1 sec
Isolationsfestigkeit 5.000V DC 5.000V DC
max. Umgebungstemperatur 60°C 60°C
max. Betriebstemperatur max. Umgebung + 40°C max. Umgebung + 40°C
mechanische Schaltspiele 10.000 10.000
Individuelle Spezifikationen auf Anfrage

Fü�r Bipolar Membran Chlorelektrolysen 
wurde der FRGL (6 bis 36 kA) mit Vorkontakt
fü�r Schaltungen unter Last bis zu 750 V DC 
ins Lieferprogramm aufgenommen.

Es werden Kombinationen von Leertrenner FRG und Lasttrenner FRGL 
von der Industrie bei  vielen Membrananlagen eingesetzt. 
Steuerung mit gegenseitiger Verriegelung auf Anfrage.

Der Trenner FRG und FRGL ist lieferbar für Kupfereinschraub-
technik oder Aluminiumeinschweißtechnik und wird ohne 
Wandbefestigung nur durch das Sammelschienenpaket 
sicher getragen.

Auf Wunsch können Befestigungswinkel 
geliefert werden.



��� FRG-M-CC mot ���
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DC-Hochstromtrenner 
FRG 6 kA bis 120 kA
DC-Hochstromlasttrenner 
FRGL 5 kA bis 30 kA
Die gekapselten Trenner FRG und FRGL 
sind eine logische  Weiterentwicklung der
Vakuum-Technologie mit entsprechendem
Kontaktabstand gemäss VDE + IEC-Forderung.
Der Aufbau ist  angelegt an die Trennerkonstruktion der  
Vakuum-Kurzschließer. Standard-Baugrößen von 6 kA bis 120 kA ;
Größere Einheiten auf Anfrage.

In chemisch aggressiver Umgebung haben sich die integrierten
 gekapselten Hauptkontakte im Trenner bewährt – auch im Hinblick
auf Wartungsfreiheit, was eine erhebliche Kostenreduzierung
 bedeutet. Die Trenner FRG sind lageunabhängig in Systeme einzu-
schrauben oder einzuschweißen. 

Auf Wunsch kann der FRG mit Erdungskontakt, Temperaturfühler,
Vorkontakt für Restspannung, elektrischer oder mechanischer
 Verriegelung ausgerüstet werden.

Die Verdrahtung der Hilfsschalter, des Motors etc. erfolgt standard-
mäßig auf eine geschlossene Klemmenbox. Komplette Vorort- als
auch Fernsteuerung sind nach Kundenabsprache individuell lieferbar.

Typ Strom

max.
[kA]

Aufbau
A

Standard
[mm]

B
Standard
[mm]

C
Standard
[mm]

D
Standard
[mm]

Abmessungen

FRG-M-CC 6 1xM 765 215 118 446,5
FRG-M-CC 12 1xM 902,5 352,5 255,5 446,5
FRG-M-CC 18 1xM 1040 490 393 446,5
FRG-M-CC 24 1xM 1177,5 627,5 530,5 446,5
FRG-D-CC 24 1xD 902,5 352,5 255,5 668
FRG-M-CC 30 1xM 1315 765 668 446,5
FRG-D-CC 36 1xD 1040 490 393 668
FRG-D-CC 48 1xD 1177,5 627,5 530,5 668
FRG-D-CC 60 1xD 1315 765 668 668
FRG-D-CC 72 1xD 1452,5 902,5 805,5 668
FRG-D-CC 96 2xD48 1955 1405 1308 668
FRG-D-CC 120 2xD60 2230 1680 1583 668
Kunden-individuelle Abmessungen auf Anfrage

��� FRG-D-CC mot ���

FRG / FRGL
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Die Vakuum-Kontakte sind in einem 
Schaltrahmen (Stahl oder Edelstahl) integriert.
Das ergibt Baugrößen als Kurzschließer von 
6-400 kA bei Schaltspannungen von 5 V DC bis 30 V DC

In chemisch rauer Atmosphäre sind die 
Vakuum-Kontakte gegen äußere aggressive 
Einflüsse geschützt und garantieren eine
lange wartungsfreie Lebensdauer.

Flohe DC-Kurzschliesser /
DC-Hochstromtrenner Typ VAC

Fest-Installation 
am Zellenboden oder 
im Sammelschienensystem 

� Typ VAC  6-400 kA

Ortsveränderlich 
(Jumper Switches) 
auf Rädern oder mit Kran 

� Typ VAC-MO  50-250 kA

Ortsveränderliche 
Kurzschlussrahmen 
bei Kupferelektrolysen 

� Typ VAC-FR  30-70 kA

Installationsvarianten…

� Kurzschließer 
18 kA

� Kurzschlussrahmen 
Kupferelektrolyse

� Fahrbarer 
Kurzschließer 150 kA 
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Gekapselter Vakuum-Kontakt
feste Installation als auch ortsveränderlich
Der Watteredge-Vakuum-Kontakt ist ein patentierter gekapselter  
Hauptkontakt, geeignet als Kurzschließer  in Elektrolysen, 
z.B. Chlor · Kupfer · Nickel · Magnesium · Aluminium · Kobalt · Chrom 

� Vakuum- 
Kontakt 6 kA

� Anschlussvarianten für Kontakt-
schienen und Dehnungsbänder

��� Single-Kontakt-Einheit ��� ��� Doppel-Kontakt-Einheit ���

��� vierfach-Kontakt-Einheit ��� ��� fünffach-Kontakt-Einheit ���

��� Dreifach-Kontakt-Einheit ���

VAKUUM-
KONTAKT

6 kA 12 kA 18 kA

24 kA 30 kA



FLOHE
Schaltgeräte GmbH

Rheinstrasse 19
D-44579 Castrop Rauxel

+49 (0)2305 - 7003 -0
+49 (0)2305 - 7003 - 199

switchgear@FLOHE.com
www.FLOHE.com

PRO
spekt 10/2015 (dt.)

E.REDEKER
Luisant Ring 16a
D-63477 Maintal

+49 (0)6181 - 94583 10
+49 (0) 151 - 15 754553 (Mobil)
+49 (0)6181 - 94583 11

e.redeker@switchcontacts.de
www.switchcontacts.de

Wir  b e rat en  S i e  g e rne…

Seit über 60 Jahren:
kompetenz in 
engineering + fertigung
…von der einzelnen Komponente 
bis hin zum komplexen Hochstromsystem

� EAF / LF / ESU

� Tragarmtechnik /
Hochstromleitungen

� Dehnungsbänder

� Elektrolyse:
Busbars 

� Hochstromkabel

Wolfgramm
Rechteck




